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M E M O 
Lënda: Punesimet gjatë muajit  Janar 2025, sipas profileve dhe DRAP –ve 

Drejtuar: Zj.Rezarta ALLA, Drejtor i  Përgjithshëm

Miratoi: Roland Simoni, Drejtor i Drejtorisë së Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse

Pranoi: Zj. Resmie Muneka, Përgjegjëse e Sektorit të  Administrimit të Burimeve Njerëzore dhe Financiare
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Në mbështetje të nenit 18 të ligjit nr.90/2012 “Për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”, të ligjit nr.69/2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.99, datë 27.2.2019 “Për krijimin, mënyrën e organizimit e të funksionimit të Drejtorisë së Përgjithshme të Arsimit Parauniversitar”, të ndryshuar, Urdhrit të nr.144, datë 01.08.2024 të kryeministrit “Për miratimin e strukturës dhe të organikës së Agjencisë Kombëtare dhe Drejtorive Rajonale të Arsimit Parauniversitar”, bazuar  në  udhëzimin nr. 8, datë 3.5.2024 “Për procedurat e pranimit, të pezullimit dhe të largimit të mësuesit nga një vend pune, si dhe administrimit të portalit “Mësues për Shqipërinë”,  i ndryshuar,  të udhëzimit Nr.14,  datë 10.07.2023 “Për numrin e nxënësve për  klasë dhe ngarkesën mësimore të punonjësve arsimorë në institucionet e arsimit parauniversitar”, më poshtë pasqyrojmë  raportin  për punësimet nga portali dhe jashtë tij të kryera gjatë muajit Janar 2025, referuar të dhënave të dërguara nga  Drejtoritë Rajonale të Arsimit Parauniversitar:


Vende vakante dhe punësime sipas DRAP-eve- Janar 2025:
	NR
	DRAP 
	Vende definitive dhe provizore të mbartuara nga muaj mëparshëm
	Vende definitive dhe provizore  për muajin korrent
	Punësime vende definitive nga portali
	Punësime vende provizore nga portali
	Punësime me kandidatë jashtë portalit
	Gjithsej punësime

	
	
	Vende definitive të deklaruara
	Vende provizore të deklaruara
	Vende definitive të deklaruara
	Vende provizore të deklaruara
	
	
	
	

	1
	DURRËS
	9
	14
	21
	28
	18
	20
	34
	72

	2
	FIER
	1
	4
	16
	69
	15
	51
	16
	82

	3
	KORÇË
	0
	2
	10
	98
	10
	85
	4
	99

	4
	LEZHË
	2
	4
	7
	53
	6
	37
	22
	65

	5
	TIRANË
	1
	18
	18
	89
	16
	70
	21
	107

	 
	TOTALI 
	13
	42
	72
	337
	65
	263
	97
	425



Vende vakante dhe punësime sipas profileve – Janar 2025:
	NR
	PROFILI
	Vende definitive dhe provizore të mbartuara nga muaj mëparshëm
	Vende definitive dhe provizore  për muajin korrent
	Punësime vende definitive nga portali
	Punësime vende provizore nga portali
	Punësime me kandidatë jashtë portalit
	Gjithsej punësime

	
	
	Vende definitive të deklaruara
	Vende provizore të deklaruara
	Vende definitive të deklaruara
	Vende provizore të deklaruara
	
	
	
	

	1
	Arsimi Fillor
	7
	4
	19
	69
	19
	50
	25
	94

	2
	Arsimi Parashkollor
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Arsimi Special
	1
	10
	10
	66
	4
	73
	7
	84

	4
	Art Pamor
	0
	2
	1
	5
	0
	0
	6
	6

	5
	Art pamor (shkolla artistike)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Balet (shkolla artistike)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Biologji
	1
	3
	7
	11
	8
	9
	4
	21

	8
	Edukim Fizik
	0
	1
	8
	18
	8
	12
	6
	26

	9
	Fizikë
	0
	1
	0
	8
	0
	1
	5
	6

	10
	Gjeografi
	0
	0
	5
	12
	5
	12
	0
	17

	11
	Gjuhë Angleze
	1
	1
	2
	41
	2
	33
	6
	41

	12
	Gjuhë Frënge
	0
	0
	0
	5
	0
	4
	1
	5

	13
	Gjuhë Gjermane
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	14
	Gjuhë Greke
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Gjuhë Italiane
	0
	0
	0
	5
	0
	1
	3
	4

	16
	Gjuhë Maqedonëse
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	1

	17
	Gjuhë Shqipe dhe Letërsi
	1
	3
	4
	30
	5
	29
	3
	37

	18
	Histori
	0
	1
	5
	15
	5
	14
	0
	19

	19
	Kimi
	0
	0
	2
	6
	0
	6
	1
	7

	20
	Matematikë
	1
	10
	6
	35
	7
	13
	25
	45

	21
	Muzikë
	0
	0
	0
	4
	0
	3
	0
	3

	22
	Muzikë (shkolla artistike)
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	23
	Shkenca Sociale
	0
	1
	0
	2
	0
	1
	0
	1

	24
	Teknologji Informacioni dhe Komunikimi
	0
	4
	3
	3
	2
	1
	4
	7

	 
	TOTALI 
	13
	42
	72
	337
	65
	263
	97
	425



Në  informacionin e dërguar konstatohet se për disa vende vakante definitive për të cilat nuk ka pasur kandidatë që plotësonin kriteret,  pozicioni i punës ju është ofruar me kontratë provizore kandidatëve në profile të përafërta  ose jashtë portalit.
Për rastet kur nuk ka pasur kandidatë  nga portali  i ZVAP-ës,  nga portal i DRAP dhe as nga jashtë portalit, orët e mësimit janë zhvilluar me mësues brenda shkollës .

Tabela më poshtë pasqyron punësimet vetëm nga portali të kryera 
gjatë muajit Janar 2025 
	NR
	DRAP 
	Punësime vende definitive nga portali
	Punësime vende provizore nga portali
	Gjithsej punësime nga portali 

	
	
	
	
	

	1
	DURRËS
	18
	20
	38

	2
	FIER
	15
	51
	66

	3
	KORÇË
	10
	85
	95

	4
	LEZHË
	6
	37
	43

	5
	TIRANË
	16
	70
	86

	 
	TOTALI 
	65
	263
	328



Theksojme se në totalin e punësimeve provizore janë përfshirë të gjitha punësimet pavarësisht afatit të tyre,

Tabela më poshtë pasqyron të dhëna progresive  mbi punësimet gjatë periudhës  shtator-Janar 2025

	NR
	DRAP 
	Punësime vende definitive nga portali
	Punësime vende provizore nga portali
	Punësime me kandidatë jashtë portalit
	Gjithsej punësime

	
	
	
	
	
	

	1
	DURRËS
	417
	1383
	569
	2369

	2
	FIER
	102
	663
	170
	935

	3
	KORÇË
	106
	749
	161
	1016

	4
	LEZHË
	95
	397
	429
	921

	5
	TIRANË
	16
	70
	21
	107

	 
	TOTALI 
	736
	3262
	1350
	5348




Më poshtë pasqyrojmë të dhëna për kandidatë të portalit “Mësues për Shqipërinë” 2024 sipas profileve, punësime të realizuara gjatë periudhës tetor 2024 - janar 2025  dhe kandidatë në listë pritje:

	Nr.
	Profili
	Kandidatë nga Portali 2024
	Tetor-Punësime nga Portali 2024 me kontrate pa afat
	Nentor-Punësime nga Portali 2024 me kontrate pa afat
	Dhjetor -Punësime nga Portali 2024 me kontrate pa afat
	Janar 25 -Punësime nga Portali 2024 me kontrate pa afat
	Liste pritje

	1
	Arsimi Fillor
	1738
	35
	0
	10
	19
	1674

	2
	Arsimi Parashkollor
	847
	0
	31
	0
	0
	816

	3
	Arsimi Special
	433
	177
	2
	2
	4
	248

	4
	Art Pamor
	32
	0
	0
	0
	0
	32

	5
	Art Pamor (Shkolla Artistike)
	44
	1
	1
	0
	0
	42

	6
	Koreografi/Balet
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	7
	Biologji
	685
	3
	3
	1
	8
	670

	8
	Edukim Fizik
	800
	31
	2
	1
	8
	758

	9
	Ekonomi
	5
	 
	 
	 
	
	5

	10
	Fizikë
	247
	7
	0
	1
	0
	239

	11
	Gjeografi
	849
	3
	0
	0
	5
	841

	12
	Gjuhë Angleze
	1134
	18
	5
	1
	2
	1108

	13
	Gjuhë Frënge
	180
	4
	0
	1
	0
	175

	14
	Gjuhë Gjermane
	70
	2
	0
	0
	0
	68

	15
	Gjuhë Greke
	8
	2
	0
	0
	0
	6

	16
	Gjuhë Italiane
	163
	1
	3
	0
	0
	159

	17
	Gjuhë Maqedonëse
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Gjuhë Shqipe Dhe Letërsi
	1940
	14
	6
	0
	5
	1915

	19
	Histori
	908
	5
	0
	0
	5
	898

	20
	Kimi
	300
	0
	0
	1
	0
	299

	21
	Matematikë
	895
	17
	0
	0
	7
	871

	22
	Muzikë
	63
	3
	0
	2
	0
	58

	23
	Muzikë (Shkolla Artistike)
	105
	10
	2
	0
	0
	93

	24
	Shkenca Sociale
	279
	3
	0
	1
	0
	275

	25
	TIK
	100
	16
	0
	0
	2
	82

	26
	Gjuhë Turqisht
	0
	 
	 
	 
	 
	0

	 
	Totali
	11826
	353
	55
	21
	65
	11332



Shënim: Nga lista totale e kandidatëve të portalit  për të nxjerë listën e pritjes janë hequr vetëm emërimet definitive, emërimet me kontratë pa afat. Kandidatët e punësuar me kontratë me afat vijojnë të qëndrojnë në listë pritje deri në momentin e emërimit me kontratë pa afat.
  Adresa: Rruga “Aleksandër Moisiu”, Tiranë	                                                                      E-mail:AKAPTirane@arsimi.gov.al
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